
Kirken og KFUK-KFUM-
speiderne var aktive 
under bygdedagen 26. 
august.

Det var en strålende sen-
sommerdag, og mange folk 

hadde funnet veien til årets byg-
dedag i Enebakk. Vi tok en titt 
innom kirkens stand, og nabo-
ene KFUK-KFUM-speiderne.
  I teltet til menigheten finner vi 
sokneprest Jostein Tegner. Han 
har nettopp fått besøk av Vigdis 
Lysø-Jakobsen. Hun har med 
seg Mathias som skal døpes om 
noen uker. Da passer det fint at 
Jostein har med seg en dåpskjole 
som man nå kan låne.
  - Jeg synes det er en god ide at 
jeg kan låne en dåpskjole, så det 
paset fint at vi kan prøve den på 
nå, forteller Vigdis.
Mathias’ storesøster Ida Karoline 
Jakobsen hjelper mamma med 
prøvingen, noe Mathias tar med 
stor ro. 
  Utenfor treffer vi også Joakim 
Gulbransen, han er nyansatt 
menighetspedagog. 
  - Jeg er ansatt i en 60 prosent 
stilling ved siden av studiene. 
Jeg holder på med en bachelor 
i Ungdom,Kultur og Trosopplæ-

Kirken viste seg fram

ring ved Menighetsfakultetet i 
Oslo. Min kristne bakgrunn har 
jeg fra Lørenskog. Der hadde vi 
et utrolig bra ungdomsopplegg. 
Jeg håper å få til noe av det 
samme her, forteller Joakim.
  Han er spent på å bygge opp 
noe helt nytt, og synes at det er 
spennende å jobbe med konfir-
mantene.

Ledertrening
Her starter de med en leir om 
høsten, slik at de nye konfirman-

tene kan ble kjent med hveran-
dre tidlig. Jeg er vant til at man 
har den om våren, men det er 
nok lurt å ha den om høsten. Det 
blir viktig å holde på dem etter 
konfirmanttiden, vi må satse på 
ledertrening for de yngste. Ung-
dommen er framtiden for kirken. 
Jeg gleder meg til bruke mer 
tid på jobben, og håper det kan 
bli en fulltidsstilling etter hvert, 
avslutter Joakim.

Aktive speidere
Vegg i vegg med menighetens 
stand, finner vi speiderne. Her 
har de rigget seg til med vanns-
klie.
  - Det er ikke så mange i den 
rette aldersgruppen som har 
vært innom i dag, de er for små 
til å begynne i speideren, forkla-
rer gruppeleder Ragnhild Irene 
Johansen, men noen av våre jen-
ter har testet sklia i dag tidlig. 
  - Vi er en gjeng på rundt åtte-ti 
stykker som holder til på Hauglia 
skole på Flateby, mandager fra 
17.30 til 19.00. Vi er mye ute i 
skogen, og har turer en gang i 
måneden. Til sommeren skal vi 
på landsleir til Lånke i Trønde-
lag. Den gleder vi oss veldig til, 
smiler Ragnhild.
Ivar Ola Opheim

Kirkens stand på Bygdedagen i Enebakk. Foto: Ivar Ola Opheim

Vigdis Lysø-Jakobsen prøver dåpskjolen menigheten har til utlån, mens storesøster 
Ida Karoline holder lille Mathias. Sokneprest Jostein Tegnér er fornøyd med det nye 
tilbudet fra menigheten. Foto: Ivar Ola Opheim
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Er reformasjonen
verd å feire?
Den 31. oktober er det 500 år siden Martin Luther slo 
opp sine 95 teser mot avlatshandelen på slottskirke-
døra i Wittenberg, og startet reformasjonen. 
  Det ble en kraftfull bevegelse som har preget 
store deler av Europa siden, også vårt land, hvor 
reformasjonen ble innført i 1537. I disse dager blir 
begivenheten markert over store deler av verden.
  Noen reagerer mot å «feire» reformasjonen. De minner 
om at den førte til en stor kirke-splittelse som utløste 
kriger, og dessuten hadde Luther noen synspunkter 
som vi ikke kan gå god for i dag. Begge deler er riktig. 
  Likevel mener jeg det er grunn til å markere at det er 
500 år siden reformasjonen startet. Den førte nemlig 
ikke bare til at det ble dannet en ny kirke, men bidro 
også til en nødvendig selvransakelse innen den katol-
ske kirke. Det ble f.eks. slutt på avlatshandelen. 
  Det viktigste Luther gjorde, var at han gjenoppdaget 
evangeliet. Gjennom bibelstudier forsto han at frelsen 
ikke avhenger av våre gjerninger, men er en gratis 
gave som vi får ved troen på Jesus Kristus. Frelsen 
kan ikke kjøpes eller fortjenes, den kan bare tas imot i 
tro. «Nåden alene» og «troen alene» ble reformasjonens 
store slagord. Dette er innsikter vi trenger å blankpus-
se også i vår tid. 
  Et tredje slagord var «Skriften alene». Luther la stor 
vekt på at Bibelen skulle gjøres tilgjengelig for vanlige 
folk, og han laget en nyskapende oversettelse av Bibe-
len til folkespråket. 
  Han skrev også en liten lærebok i kristen tro; Lille 
katekisme, som norske barn måtte lære utenat i 400 
år, også før folkeskolen ble innført (1736). Hva den har 
betydd for folks tro og liv, kan vanskelig overvurderes. 
Reformasjonen har i høy grad bidratt til at vi og 

samfunnet vårt er som det er. Det er neppe tilfeldig at 
protestantiske land er kjent for høy arbeidsmoral, lite 
korrupsjon, lav kriminalitet og høy tillit til myndighe-
tene. Katekismen har sittet i ryggmargen på folk, helt 
opp mot vår tid. 
Jo, det er grunn til å markere reformasjonen.

En dag satt munken 
Martin Luther i sitt stu-
derkammer – et tårnvæ-
relse i klosteret i Wit-
tenberg – og forberedte 
en forelesning. 

Det var spesielt ett begrep 
han grublet over: Guds 

rettferdighet. I en bordtale 
mange år senere forteller han: 
”Disse ordene, ”rettferdig” og 
”Guds rettferdighet” virket på 
min samvittighet som et lyn. 
Hørte jeg dem, ble jeg forferdet. 
Er Gud rettferdig, så må han 
straffe». 
  Dette var i samsvar med det 
han var opplært i, men det ga 
ingen ro i samvittigheten. Tvert 
imot. Han fryktet Guds rettfer-
dighet, fordi han var overbevist 
om at han var en synder.

Guds rettferdighet
Han studerte denne dagen 
bruken av begrepet rettferdig-
het i Romerne 1,17: «For i det 
(evangeliet) åpenbares Guds 
rettferdighet av tro til tro, slik det 
står skrevet: Den rettferdige skal 
leve ved tro». 
  Da demret en ny forståelse 
av Guds rettferdighet for ham:  
«Hvis vi som rettferdige skal 
leve av tro, og hvis Guds rett-
ferdighet skal bli til frelse for 
alle som tror, så kan den ikke 
være vår fortjeneste, men et 
uttrykk for Guds barmhjertig-
het. Slik ble min ånd oppreist. 
For Guds rettferdighet betyr at 
vi blir rettferdiggjort og forløst 
ved Kristus. Nå ble disse ordene 
forandret for meg til liflige ord. 
I dette tårnkammer har Den 
hellige Ånd åpenbart Skriften 
for meg».

Guds gave
Luthers oppdagelse ble avgjø-
rende for hans tro, og hans 
livsverk. Reformasjonen sprang 
ut fra et studium av en bestemt 
tekst i Bibelen. 
  Luther oppdaget den bibelske 
betydning av evangeliet som en 
Guds gave. Ut fra dette ble det 
formulert slagord som «troen 



En tårnopplevelse Utdeling av 2 årsbok og dåps-
hilsen til 3-åringene skjer i 
oktober. Det er en felles samling 
14. oktober og familiegudstjenes-
ter – først i Mari kirke kl. 11 og 
på Flateby menighetshus kl. 14. 
Brev sendes ut i posten, men følg 
gjerne med på kirkens nettsider 
for mer informasjon.
Lys våken – arrangeres for 
11-åringer (de som går i 6. klasse) 
i Mari kirke 25-26 nov
Vi feirer starten på nye kirkeåret 
med overnatting i kirken. Det 
blir lek og moro, taco og masse 
aktiviteter. 
Babysang arrangerer vi både på 
Flateby og i Ytre Enebakk. Barn og 
foreldre møtes til lek med rim og 
rytme, sang og bevegelse, lunsj 
og hyggelig prat i et inspirerende 
opplevelsesfellesskap.
  Høstsemesteret er i gang, men 
bli med! Babysang er tirsdager kl. 
1030 på Flateby menighetshus og 
torsdager kl. 1030 på Mari me-
nighetssenter. Leder: Marianne 
Bondevik. Følg oss på Facebook: 
«Babysang på Mari menighets-
senter, Mari menighet» og 
«Babysang på Flateby, Enebakk 
menighet»
Junior-KRIK foregår annenhver 
tirsdag i like uker gjennom sko-
leåret kl. 1730-1900 på Flateby 
menighetshus. Opplegget er for 
barn på 4.-7. klassetrinn. KRIK 
står for Kristen idrettskontakt der 
livsglede, trosglede og idretts-
glede står i sentrum. Hovedleder: 
Madelen Nordhagen. Følg oss på 
Facebook: «Junior-KRIK, Flateby 
menighet».
Sareptas krukke arrangeres 
annenhver torsdag i ulike uker i 
skoleåret kl. 18-20 på Mari me-
nighetssenter. 
  Dette er en familiesamling med 
speider, kor og formingsgruppe - 
hvor foreldre også er velkommen 
til å ta en kopp kaffe og slå av en 
prat mens barna er i gruppene. 
Hovedleder: Unn Kristin Dickson. 
Følg oss på Facebook: «Sareptas 
Krukke*». 
I kirkens ungdomsarbeid sam-
arbeider vi tett med Klubben 
på Emaus og KRIK i Kirkebygda. 
Følg dem gjerne på Facebook: 
«KLUBBEN på Emaus» og «KRIK 
Enebakk»
  Følg med på Facebook (Enebakk 
og Mari menigheter) og kirkens 
nettsider for informasjon: kirken.
no/enebakkogmari.
  Det er ikke noe krav om med-
lemskap i Den norske kirke for å 
være med på aktivitetene.

Aktiviteter for
barn og unge

Salmekveldene er våre 
menigheters samlinger 
for alle dem som liker å 
synge salmer, både gamle 
og nye. 
Disse sammenkomstene ledes av 
organist Knut Harald Rydning.
  Som regel er det invitert en 
gjest, som får velge noen av «sine» 
salmer. Vi lærer også noen salmer 
som kanskje ikke er så godt kjent.
  Det er også «ønskekonsert» på 
salmekveldene, der de fremmøtte 
kan ønske seg salmer de liker 

spesielt godt.
  Her er datoene for salmekveldene 
høsten 2017:
• Onsdag 6.9: Mari menighets-

senter
• Onsdag 11.10: Flateby menig-

hetshus
• Onsdag 15.11: Mari menig-

hetssenter
• Tirsdag 12.12:  Enebakk kirke 

(Med koret Korisma fra Spyde-
berg)

Knut Harald Rydning

Høstens salmekvelder
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alene», «nåden alene» og «Kristus 
alene». Og det ga ham ro i sjelen.
Dette kalles Luthers tårnopple-
velse, eller hans reformatoriske 
gjennombrudd. 
  Slik han selv forteller det, kan 
det virke som et øyeblikks åpen-
baring. Og trolig var det et be-
stemt øyeblikk som ga ham en 
slik aha-opplevelse. Men det var 
nok samtidig resultat av en lengre 
prosess. 
  Han sier selv i en bordtale: «Jeg 
har ikke lært min teologi på en 
gang, men har alltid måttet grave 
dypere og dypere. Så vidt har 
mine anfektelser brakt meg. Uten 

øvelse kan man ikke lære». 
Luthers vei til sjelefred må ikke 
bli et mønster som alle skal pres-
ses inn i. Men alle har vi bruk for 
evangeliet om Guds nåde i Jesus 
Kristus. 
  For å sitere Jens Bjørneboe i 
diktet «Mea maxima culpa»: Hvem 
er et menneske som ikke vet, vi 
trenger nåde og barmhjertighet. 
Nåden og barmhjertigheten finner 
vi nettopp i evangeliet. Og det er 
for oss alle. 
Lars Inge Magerøy

Her i et tårnværelse i klosteret i Wittenberg fikk Martin Luther en ny forståelse av 
Guds rettferdighet som en gave.



Gravskikker før og nå
Gravplassene har til 
alle tider hatt funksjo-
ner som er knyttet til 
minst fire ulike områ-
der – det sanitære, det 
spirituelle, det per-
sonlige og det sosiale. 
Disse punktene er imid-
lertid blitt tillagt ulik 
vekt opp gjennom his-
torien, sier kirkeverge 
Grete Dihle.

På ettersommeren holdt hun 
foredrag i Enebakk Historie-

lag om gravskikker i Enebakk.
  Mens statusmarkering var den 
fremtredende funksjonen i oldti-
den og antikken, ble gravsteder 
på arealene rundt kirkene det 
alminnelige fra middelalderen. 
I middelalderen og i tidlig nyere 
tid spilte også markeringen av 
sosial status en viktig rolle, der 
gravlegging under kirkegulvet 
var forbeholdt bygdas elite.

Endring i 1805
Dihle forteller at det kom en ve-
sentlig endring av gravskikkene 
i 1805, da det ble forbudt med 
gravlegging under kirkegulvet 
av sanitære årsaker. Sosial rang 
ble etter dette i større grad mar-
kert gjennom felt og gravminner 
– fra dyre støpejernkors og store 
familiegraver til egne «frigrav-
felt», hvor det i beste fall ble satt 
opp et trekors som markering.

Trist del av historien
- Gravlegging av dødfødte er en 

trist del av kirkehistorien som 
ikke kan sammenlignes med 
dagens normer, peker Dihle på.
  - I den katolske tiden frem til 
1536 ble dødfødte begravd uten-
for kirkegården, mens i tiden et-
terpå frem til rundt år 1800 ble 
dødfødte begravd på kirkegår-
den uten seremoni og i andres 
kister Deretter var det frem til 
1950 ulik praksis for begravelse 
av dødfødte, dels ble det gjort 
i familiegraver, dels i andres 
graver og med delvis registrering 
i kirkebøker, sier Dihle.
  I perioden mellom 1950 og 
1985 ble det praktisert anonym 
gravlegging i andres grav og fort-
satt med delvis registrering.
Fra 2006 fikk all rett til å vite 
hvor barnet var gravlagt – under 
forutsetning av registrering.
  - Først fra 1997 fikk alle barn, 
inklusive dødfødte, rett til egen 
grav, forteller kirkevergen.

Som parker
Den store byveksten på 
1800-tallet bidro til fremveksten 
av parkliknende kirkegårder. 
Disse ble lagt i utkanten av by-
ene og ikke nødvendigvis ved 
siden av en kirke. Da byene 

vokste, ble kirkegårdene i noen 
tilfeller omgjort til folkeparker. 
Et eksempel på dette er Sofien-
bergparken i Oslo.

Statusmarkering borte
Dihle understreker at et frem-
tredende trekk ved gravskikke-
ne etter 1945 og frem til i dag er 
at den sosiale statusmarkerin-
gen er nesten fraværende etter 
at det på 1950-tallet ble krav 
om at den tidligere rangsymbo-
likken skulle fjernes. Dette er et 
resultat av den sosialdemokra-
tiske likhetstanken. 
  
Sorgarbeid mer fram
Mye av det ressurskrevende 
vedlikeholdet av kirkegårdene 
ble også krevd fjernet. De sani-
tære faktorene knyttet til kir-
kegårder er også skjerpet, som 
følge av den første gravferds-
loven, som ble vedtatt i 1897. 
Kremering gjorde sitt inntog 
som følge av Lov om Ligbræn-
ding av 1898.
- Sorgarbeidet er i moderne 
gravskikk blitt mer fremtreden-
de, sier Grete Dihle.
Kjetil Aambø

Grete Dihle ved et statuspreget 
gravminne på Enebakk kirkegård.

Fredet gravhaug i Ytre Enebakk. Foto: Henning Bergersen/Enebakk Historielag

«Frisk Luft» skal igjen ha kirke-
konsert i Mari kirke. 
  Det skjer søndag 19. november 
kl. 18.00. Mange gleder seg til 
konserten, «Frisk Luft» er popu-
lære og pleier alltid å samle fullt 

hus. Også denne gangen kan 
vi love ikke bare frisk luft, men 
også frisk og feiende musikk! 
  Velkommen!

”Frisk Luft” i Mari kirke
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75 konfirmanter fra 
Enebakk og Mari har 
vært på konfirmantleir 
Mesnali ved Lilleham-
mer i september. Disse 
12 frivillige lederne 
gjorde en kjempejobb 
på leiren. 

For 12 er jo et bra tall på en 
gruppe mennesker som er 

engasjerte og disse fulgte opp i 
god stil. 
  På ledermøtet i forkant der 
oppgavene ble fordelt, var det 
ikke nei å høre. «Ja, det kan jeg 
gjøre!» Makan til positiv gjeng! 
  Oppgavene var blant annet 
å organisere KRIK leker og 
idrettsturneringer, være mann-
skap til «mission impossible», 
være gruppeledere, bidra inn i 
underholdning, holde andakt 
og vitnesbyrd og flere praktiske 
oppgaver. 

Vitnesbyrd om Jesus
Fra unge ledere hørte vi ærlige 
vitnesbyrd om tro på Jesus, 

noen holdt sin første andakt, 
noen gjorde i stand til bønne-
vandring. 

Gøy
Vi spør Signe: Hvorfor ble du 
med på leir? 
  «Jo, det er gøy å være med. Jeg 
var konfirmant i 2014 og hadde 
lyst til å være med. Fint å bli 
kjent med nye mennesker og så 
er det en fin erfaring å ta med 
seg.» 
  Chrisha følger opp og sier: 
«Det er første gang jeg er med. 
Det er godt miljø her og jeg stor-
koser meg. Det er gøy å bli kjent 
men konfirmantene.» 
  Lise er også med for første 
gang. 
«Ja, jeg er med på klubben 
Emaus og på Krik i Kirkebygda, 
så jeg ville prøve meg her også.»

Avhengig av frivillige
Vi som er ansatt i kirken hadde 
aldri klart å gjennomføre denne 
leiren på egen hånd. Disse frivil-
lige lederne var helt avgjørende 
for at det ble konfirmantleir. En 

slik leir betyr mange inntrykk 
for konfirmantene og vi organi-
serte det slik at hvert rom hadde 
sin leder, så alle hadde nærhet 
til en leder. 
  Konfirmantleir betyr lange 
dager og seine kvelder, mange 
inntrykk og smak av Guds vir-
kelighet. Det var nok en litt trøtt 
og sliten gjeng som kom hjem på 
søndag ettermiddag. 

Fortjent takk
Vi takker 12 ledere for en ut-
merket innsats – godt ledet av 
hovedansvarlig Marianne Bonde-
vik og vår nye menighetspedagog 
Joakim Gulbrandsen.
  Takk til lederne for godt samar-
beid, og takk til vår gode Far i 
himmelen for en flott leir. 
  Da er det en fryd å være leir-
prest.
Jostein Tegnér

En flott gjeng av frivillige, som gjorde en kjempejobb på konfirmantleiren. Foto: Jostein Tegnér

Makan til gjeng av frivillige
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Hva har Luther å si oss 500 år etter?
I år skal vår kirke og 
hele den lutherske 
kirkefamilien markere 
500-års jubileet for re-
formasjonen. Men hvem 
og hva er det vi skal 
feire? Er Luther aktuell 
i vår tid?

At Luther har hatt stor histo-
risk betydning, er det ingen 

tvil om. Etter sin protest mot 
det han mente var pavekirkens 
misbruk, spesielt avlatshande-
len, ble han bannlyst av paven 
og lyst fredløs av keiseren. Slik 
oppsto en ny kirke, den luther-
ske. 
  Det ble startskuddet for den 
protestantiske del av kristenhe-
ten, som i dag er utbredt over så 
å si hele verden. Kong Christian 
3 bestemte da han kom til mak-
ten at Danmark/Norge skulle 
bli luthersk (1536). Det tok sin 
tid, men har siden preget vårt 
samfunn mer enn de fleste ten-
ker over. 
  Likevel vil mange hevde at 
Luther bør forbli i historien. 
Han er utgått på dato. Har de 
rett?
  Jeg mener ikke det. Riktig nok 
levde han i en helt annen tid og 
under andre forhold enn vi gjør 
i dag. Men noen spørsmål er ak-
tuelle til alle tider, som: Har li-
vet en mening? Hva skjer når vi 
dør? Finnes det en gud? Og hvis 
han finnes: Er Gud en streng 
dommer eller en nådig far?

Nåden alene, troen 
alene
Det var særlig det siste spørs-
målet Luther tumlet med i sin 
tid som student og munk. 
  Han leste i Bibelen at Gud er 
rettferdig, og så da for seg Gud 
som en streng dommer. Han 
fryktet Gud, men kunne ikke 
elske han. 
  Det var først da han opp-
daget at «evangeliet er Guds 
kraft til frelse for alle som tror 
(…) for i det åpenbares Guds 
rettferdighet» (Romerne 1,17) at 
han forsto at evangeliet ikke er 
krav og dom, men nåde. 

Forandret Guds-bildet
Det forandret hans bilde av 

Gud på en helt grunnleggende 
måte. Gud ble ikke lenger den 
strenge dommeren, men den 
gode og nådige Far. 
Da falt en stor bør fra den 
nidkjære munkens skuldre. 
Han innså at det ikke var hans 
egen innsats, om den var aldri 
så stor, som kunne gi ham del 
i Guds nåde og frelse. Det er 
det bare evangeliet – budska-
pet om at Guds rettferdighet 
gis som en gratis gave – som 
kan gjøre.
  Ut fra denne erkjennelsen 
fulgte en rekke endringer i 
forståelsen av sakramentene, 
gudstjenesten, trosopplærin-
gen osv. Men det hele sprang 
ut fra en ny og dypere erkjen-
nelse av hva det kristne evan-
gelium egentlig består i.

Skriften alene 
En annen viktig sak er hans 
forhold til Bibelen. Luther had-
de en sterk tillit til Guds Ord, 

både det skrevne og det forkynte 
ord. «Skriften alene» ble et av re-
formasjonens slagord. På hvilken 
måte skal Skriften (Bibelen) stå 
alene? – Luther sa: Skriften alene 
skal oppstille trossetninger, og el-
lers ingen, ikke en gang en engel 
fra himmelen. Han avgrenset seg 
mot dem som hevdet at Bibelen er 
uklar. 
  Han mente at Skriften er klar, 
når den forstås ut fra sitt hoved-
budskap: Jesus Kristus og hans 
gjerning for oss. Kirkens lære må 
alltid prøves på Skriften, og un-
derordnes denne.

Bibelen ble folkelesning
Men da må Bibelen være kjent av 
folk, ikke bare teologene. Der-
for gikk Luther løs på den store 
oppgaven å oversette Bibelen til 
folkespråket. Han bidro sterkt 
til at Bibelen ble folkelesning, 
og hans nytestamente regnes av 
mange som selve grunnlaget for 
det tyske språk. 

Martin Luther henger opp sine 95 teser på slottskirkedøra i Wittenberg.

6



Hva har Luther å si oss 500 år etter?

  Hans formaning om hvor viktig 
det er å kjenne sin bibel, er nok 
minst like aktuell i dag, i en tid 
hvor den kristne kunnskapen 
synes å stå svakere enn før.

Preget landet vårt
At Luthers «kallsetikk» har preget 
vårt land, er et faktum. Luther rev 
ned skillet mellom den åndelige og 
den verdslige stand, og hevdet at 
alt ærlig arbeid er etter Guds vilje, 
og like viktig. Enhver skal tjene 
Gud i sitt kall og sin stand. Dette 
har utvilsomt preget arbeidslivet 
i de nordiske land, og bidratt til 
at vi har høy arbeidsmoral og lite 
korrupsjon. Slik har reformasjo-
nen også, i hvert fall indirekte, 
bidratt til velferdsstaten.
  Luther var slett ikke ufeilbarlig. 
Men han kan nok fortsatt ha et og 
annet å si oss!
Lars Inge Magerøy

Martin Luther henger opp sine 95 teser på slottskirkedøra i Wittenberg.

Fornøyde turdeltagere. Foto: Are Seierstad

Kveldsmesser i ord og 
toner er i ferd med å 
etablere seg i Mari kir-
ke. ”Livets mangfold” 
ble beskrevet i ord og 
toner en sensommer-
kveld i august.

Dette er et samarbeid mel-
lom organist Lorenzo Nar-

docci og sokneprest Jostein 
Tegnér. 
  Ulike musikkstykker ble 
framført av profesjonelle jazz-
musikere med Christine Ling-
aas, vokal, Andreas Dreier på 
bass, Gunnar Halle på trom-
pet. Organist Lorenzo Nardoc-
ci ledet det hele fra pianoet. 
  Varsomme toner, klang-
fulle toner, såre og klagende 
toner ble framført og knyttet 
sammen i tankevekkende og 
samstemte ord fra sokneprest 
Jostein Tegnér. 

Hyggelig sommertur
Årets sommertur med 
buss gikk til Indre Øst-
fold. 
Første stopp var Eidsberg 
kirke i Mysen, hvor en en-
gasjert sokneprest viste oss 
kirken og fortalte om kirkens 
historie. Hun hevdet for øvrig 
at «Enebakk-madonnaen» er 
en kopi av en madonna-figur 
fra Eidsberg, noe vi ikke helt 
trodde på! 
  Deretter gikk turen videre 

til Fangekasa misjonssenter 
ved Aremark-sjøen, hvor vi 
fikk middag og orientering om 
stedet. 
  Som vanlig var det diakoni-
utvalget i Enebakk menighet 
som arrangerte turen, med 
Are Seierstad som engasjert 
og morsom reiseleder. Nobina 
stilte også i år buss til disposi-
sjon, noe menigheten er meget 
takknemlig for. Leif Fløter var 
en trygg sjåfør. Det blir nok 
tur neste år også.

  En ny jazzmesse er under 
planlegging seinhøstes i Mari 
kirke.

Bassisten Andreas Dreier var blant 
musikerne som opptrådte under jazz-
messen i Mari kirke.

Flott jazzmesse i Mari
- og flere planlegges
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Den koptiske kirke i 
Egypt har den senere 
tid vært utsatt for 
mange brutale angrep 
fra ytterliggående isla-
mister. Dette har krevd 
mange uskyldige men-
neskeliv. 

Dikterpresten Eyvind Skeie 
og Bjørn Wegge besøkte 

Egypt i vår, kort tid etter den 
blodige terroren mot to kirker 
palmesøndag.
  – Vi møtte kristne som ikke 
vil la seg styre av angst, sier 
Eyvind Skeie. 
  Han påpeker at det at kristne 
i Egypt pekes ut som mål for 
terror, skyldes også to andre 
faktorer enn deres tro. 

Sosiale motsetninger
For det første: Ytterliggående 
islamister ønsker å destabi-
lisere Egypts grunnleggende 
samfunnsorden. De velger 
kristne som mål fordi kristne 
i utgangspunktet har lavere 
rettssikkerhet enn muslimer. 
For det andre er det, sier han, 
svært mange fattige i Egypt, 
både på kristen og muslimsk 
side. Det er store sosiale mot-
setninger som skaper frustra-
sjon som slår ut i aggresjon og 
tidvis lokal vold. 

Bok om biskopen
I oktober kommer Skeies bok 
om og med biskop Thomas. 
  Der tar biskopen blant an-
net opp at utdanning, kamp 
mot fattigdom og innsats for 

å forbedre levevilkårene for alle 
grupper, ikke bare for kristne, er 
en viktig strategi. 
  – Det er en langsiktig strategi. 
Han engasjerer seg i samfunnet 
ikke bare for kristnes situasjon i 
forhold til muslimer, sier Skeie. 
  Menighetene i Enebakk og Mari 
har i mange år støttet biskop 
Thomas sitt arbeid. 

  Den koptiske ortodokse Tho-
mas er en av to partnere for 
Stefanusalliansen i Egypt. 
  Den andre er Mama Maggie, 
som har bygget opp et stort 
arbeid for barn i søppelbyene og 
slummen i Egypt.  

Kirken er forfulgt
– Ikke alle koptere er forfulgt. 
Men den koptiske kirke er det. 
Disse to partnerne er i stand til å 
formidle et budskap om en kirke 
og enkeltmennesker under press. 
Mama Maggie har i søppelbyen 
og slummen i Kairo først og 
fremst drevet arbeid for koptere. 
Nå har 68-åringen tatt spranget mer 
ut i det egyptiske samfunn og 
startet to skoler som Skeie sam-
menligner med KG i Oslo. 
  – Hun har gitt skolene så mye 
kristent preg som hun får lov til, 
samtidig er skolene åpne for alle. 
Her kan kristne og muslimske 
foreldre møtes i felles interesse 
for sine barn, ikke bare ut fra re-
ligion. Dette er kloke strategiske 

Bryr seg om både kristne og muslimer

I oktober kommer Eivind Skeies bok om biskop Thomas, der biskopen blant annet tar opp kampen mot fattigdom og innsatsen for å forbedre 
levevilkårene for alle grupper, ikke bare for de kristne i Egypt.

Høstens formiddagstreff
på Flateby menighetshus
I høst er det formid-
dagstreff på Flateby 
menighetshus  kl. 12-
14 hver andre torsdag i 
måneden
 
12. oktober: 
Glimt fra Tarjei Vesaas og Hal-
dis Moren Vesaas liv og dikting. 
Anne Lieungh tar oss med til 
Midtbø, gården til Vesaas
i Vinje i Telemark.

9. november: 
Pilegrimstur langs Østerdalsle-
den. Jorun Strøm forteller og 
viser bilder. Sokneprest Jostein 
Tegner holder andakt.
14.desember:
 Adventsamling med en barne-
hage på besøk.
 Kirkeringen/Enebakk menighet 
ønsker  hjertelig velkommen til 
hyggelige formiddagstimer på 
Flateby menighetshus

8



Bryr seg om både kristne og muslimer

tanker som kombinerer koptisk 
identitet med en tydelig plassering 
i det egyptiske samfunnet, sier 
Skeie. 

Tydelig strategi
Skeie peker på at siden han og 
Wegge møtte Mama Maggie og 
biskop Thomas for 15 år siden, er 
begge partnerne blitt mye tydeli-
gere på denne strategien.  
  – De ser at det er viktig at de 
ikke overtar det fiendebildet som 
mange ønsker å skape mellom 
kristendom og islam, sier Skeie. 
  Denne strategien er det stikk 
motsatte av det terroristene øn-
sker. Motsatt av terroristenes mål 
er også de kristnes svar på ter-
roren, med flere gudstjenester og 
fullere kirker enn før de blodige 
angrepene. 
Stefanusalliansen
 

I oktober kommer Eivind Skeies bok om biskop Thomas, der biskopen blant annet tar opp kampen mot fattigdom og innsatsen for å forbedre 
levevilkårene for alle grupper, ikke bare for de kristne i Egypt.

Det regnet på formid-
dagen, men likevel 
stilte 35 spreke van-
drere opp da årets lo-
kale pilegrimsvandring 
gikk fra Omberg i Ytre 
Enebakk til Enebakk 
kirke. 

Og heldigvis lettet været, så 
det meste av turen gikk i 

oppholdsvær, med noen sol-
stråler innimellom. 
  Midtveis på vandringen kom 
vi forbi Holstad gård, og der 
hadde Lise Larsen Kjelstrup 
gjort i stand kaffe, bord og ben-
ker for oss. 
  Det ble en fin rast, som også 

inneholdt en orientering om 
hva Lise driver med som kunst-
ner. 

Samling i kirken
Videre gikk vi forbi Ekeberg 
gård, med en stopp ved bau-
taen over Ragnhild Jølsen, før 
vi avrundet med en samling i 
Enebakk kirke. 
  Og deretter var det – tradi-
sjonen tro – lapskaus, kaffe og 
kringle, servert av damer fra 
Frivillighetssentralen.
   Og alle syntes vi hadde hatt 
en fin tur…
Lars Inge Magerøy

Pilegrimsvandring
i regn og sol

I løpet av høsten 2017 
skjer det endringer i 
presteskapet i Enebakk 
og Mari. 

Sokneprest Lars Inge Mager-
øy har etter et langt pre-

steliv nå bestemt seg for å bli 
pensjonist. Siste gudstjeneste 
blir i Enebakk kirke 29. okto-
ber – jubileumsgudstjenesten 
for reformasjonen. 
  Lars Inge Magerøy har gjort 
en solid prestetjeneste i Ene-
bakk og Mari menigheter i 
14 år. Mange har lært ham å 
kjenne som en trygg og om-
sorgsfull prest. 
  Han har selv valgt refor-
masjonsjubileet for sin siste 
gudstjeneste. Gjennom flere år 
har han studert Martin Luth-
ers liv og lære, og det resulterte 
i bokutgivelsen «Munken som 
endret Europa.» Siste arbeids-
dag blir31. oktober, som jo på 
dagen er 500 år siden Luther 
slo opp sine teser på døra til 
slottskirken i Wittenberg. Ikke 
helt tilfeldig dette, siden han-
har jobbet mye med Luther og 
vært ivrig på å ta frem det gode 
som reformatoren oppdaget og 
fornye det inn i vår tid. Lars 
Inge Magerøy har ikke slått opp 
noen teser på noen dør, men 
han har formidlet evangeliet 
om nåden alene på en tydelig 
og varm måte.

  Prosessen med å få en etter-
følger til Magerøy er i god gang 
i regi av Borg bispedømmeråd. 
I løpet av høsten blir det ansatt 
en kapellan i Mari og Enebakk 
sokn. Jostein Tegnér som har 
vært sokneprest i Mari blir fra 
1. november sokneprest i både 
Mari og Enebakk sokn. 
  Alle er velkommen til jubi-
leumsgudstjenesten den 29. 
oktober i Enebakk kirke som 
ledes av sokneprest Lars Inge 
Magerøy. 
   Alle er velkommen til kirke-
kaffe på Emaus rett etter guds-
tjenesten, hvor vi kan takke 
ham for hans tjeneste og ønske 
ham lykke til med pensjonist-
tilværelsen! 
Grete Dihle og Jostein Tegnér

Endringer i presteskapet
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Gaver
Knut Gjestang, Flateby
Kari Barbøl, Ytre Enebakk
Are Seierstad, Enebakk
Kjell Johannessen, Flateby
Widar Dagfinn Lund, Enebakk
Anne-Marie Lieungh, Flateby
Berit Strand, Enebakk
Tove Øien, Flateby
Asta Hagbartsen Foss, Enebakk
Borghild og Thor Kr. Olsen, 
Enebakk
Thorbjørn Thoresen, Enebakk
Grete og Jan Fløter, Ytre Ene-
bakk
Wenche Andersen, Ytre Enebakk
Gunhild Johanne Ekra, Flateby
Tove E. Holtet Hansen, Flateby
Wencke Butenschøn, Ytre Ene-
bakk
Sofie Solberg, Enebakk
Thorbjørn Sæby, Flateby
Inger Anne Steffensen, Ytre Ene-
bakk,
Torstein Nilsen, Flateby
Bjørg Alfhei, Ytre Enebakk
Odd-Øivind Abrahamsen, Ytre 
Enebakk
Kari-Wenche og Leif Haaland, 
Flateby
Egil Fjeld, Spydeberg
Turid Aarsrud, Enebakk
Eli Bylterud, Flateby
Karin Wennevold, Enebakk
Egil Sandås, Flateby
Carl Petter Sand, Flateby
Ragnhild Kigen Solvang, Ene-
bakk
Else Narmo Oppegaard, Ene-
bakk
Berit Randem, Enebakk
Edit og Arne Engerhold, Ytre 
Enebakk
Solbjørg Ileby, Ytre Enebakk
Harald Engerdahl, Flateby
Erna Sikkebøl, Flateby
Fam. Opsahl, Ytre Enebakk
Odd Folke Johansen, Flateby
True og Jan Tore Solber, Ene-
bakk
Steinar Furulund, Flateby
Torunn Elisabeth Raanæs Sæ-
tra, Enebakk
Thor Gløersen, Ytre Enebakk
Randi Bakken, Ytre Enebakk
Anne Kristin Sandber, Ytre Ene-

bakk
Arne Soli, Enebakk
Grete B. Bakke Syversen, Ytre 
Enebakk
Solveig Marie Kjensli, Ytre Ene-
bakk
Sigrid Ingeborg Dale Håkonsen, 
Ytre Enebakk
Ingrid Berg, Ytre Enebakk
Reidun Synnøve Strøm, Ytre 
Enebakk
Karen Elisabeth Killerud, Ene-
bakk
Jofrid Kongsnes, Flateby
Astrid Andøl Toombas, Flateby
Bjørn Arild Smedsrud, Ytre Ene-
bakk
Trond Dønåsen, Flateby
Inger Østby, Ytre Enebakk
Selma Annie Nordstrand, Ytre 
Enebakk
Arild Hagbartsen, Ytre Enebakk
Odd Martin Guslund, Enebakk
May-Britt Omholt, Flateby
R. og T. Ungersness, Ytre Ene-
bakk
Bjørn Magne Johnsen, Flateby
Jan Victor Brunstrøm, Ytre 
Enebakk
Liv Kjensli, Ytre Enebakk
Hans Guslund, Enebakk
Ivar Bakke, Ytre Enebakk
Liv Elinor Røhme, Flateby
Inger Tove Hagen, Enebakk
Kristin Marie Flatås, Ytre Ene-
bakk
Karin Helene Haug, Ytre Ene-
bakk
Ivar Aasmund Fangan, Ytre 
Enebakk
Mari Anne Strømsrud, Flateby
Brit og Per Finnerud, Ytre Ene-
bakk
Liv og Jon Pederstad, Enebakk
Turid Stubberud, Enebakk
Erling Maurits Rosenvinge, Ytre 
Enebakk
Aslaug Næss, Enebakk
May Lisbeth Karlstad, Ytre Ene-
bakk
Ella Wenli, Enebakk
Per Arne Johansen, Flateby
Aslaug Hansen, Enebakk
Kirsten Sommer, Enebakk
Frank Rustad, Enebakk

Bente Annita Geving, Ytre Ene-
bakk
Astrid Gran Skjæret, Flateby
Wenche Synnøve Brownsill, Ytre 
Enebakk
Olav Skjæret, Ytre Enebakk
Roar Kristiansen, Flateby
Øystein Ingevar Gamlem, Ytre 
Enebakk
Bjørn Sulerud, Ytre Enebakk
Judit Ilona Karlsen, Flateby
Astrid og Gudmund Moen, Fla-
teby
Anna Dorethe Bøhler, Flateby
Knut og Ingvild Holstad, Ene-
bakk
Nina og Torgeir Onstad, Ytre 
Enebakk
Bjørg Bleka, Flateby
Gunnvor Anny Andersen, Fla-
teby
Nina Aarrestad, Ytre Enebakk
Astrid Stang, Ytre Enebakk
Wenche Mellum, Enebakk
Åse og Leif Fløter, Enebakk
Reidar Egil Mørk, Ytre Enebakk
Randi og Kjell Bakke, Ytre Ene-
bakk
Unni Mjerskaug, Ytre Enebakk
Reidun og Einar Larsen, Ene-
bakk
Kjell C. Hovde, Ytre Enebakk
Anna Helene Robni, Ytre Ene-
bakk
Tove Skogrand, Reinsvoll
Britt Finnerud, Ytre Enebakk
Jan Fossum, Flateby
Odd Kristian Bjerkeland, Ytre 
Enebakk
Berit Bakken Tollefsen, Flateby
Randi og Andreas Bøhler, Ytre 
Enebakk
Wera Marina Ødegård, Enebakk
Jorunn Alfhei, Enebakk
NN 6 stk.

Siden forrige utgivelse av me-
nighetsbladet er det innkommet 
33.848,25 kr. i gaver og hittil i 
år 34.998,25 kr.’

Menigheten er dypt takknemlig 
for gavene.

Etter en vellykket tur i Luthers 
fotspor i vår, har mange spurt 
om det blir en ny tur. Det blir 
det! Turen går i dagene 2. – 7. 
mai, også denne gang med Tor-
geir Onstad og Lars Inge Ma-

gerøy som reiseledere. 
Vi skal bo to netter i Wittenberg 
og tre netter i Erfurt, hvor Luth-
er studerte og bodde i kloster. 
Og vi skal besøke hans fødeby 
Eisleben, Eisenach hvor han 

gikk på skole og borgen Wart-
burg, hvor han satt i «husar-
rest». Plussreiser er turarrangør. 
Nærmere opplysninger om turen 
vil finnes på deres nettsider. Der 
er det også påmeldingsskjema. 

Ny tur i Luthers fotspor neste vår
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Områdereguleringsplanen for 
Flateby sentrum er kraftig forsin-
ket i forhold til den opprinnelige 
fremdriftsplanen. 
  Gravplassen på Flateby skulle 
vært ferdigstilt i år, og seremoni-
bygget med vigslet kirkerom var 
planlagt ferdigstilt i 2020.

Samles i ett prosjekt
- At planprosessen har tatt 
lengre tid, er det lite vi kan gjøre 
med. Derfor går jeg nå inn for 
at etableringen av gravplassen, 
byggingen av seremonibygget 
og flytting og rehabilitering av 
Stranden bedehus, det nåvæ-
rende menighetshuset samles i 
ett prosjekt, sier kirkeverge Grete 
Dihle.
  Hun mener en realistisk tidsplan 
for gjennomføring av prosjektet 
nå vil være 2019/2020.

Små konsekvenser
Kirkevergen understreker at 
konsekvensene ved utsettelse av 
gravplassen på Flateby vil være 
små.
- Det har vært mindre press på 
nye kistegravplasser på Enebakk 
kirkegård de siste årene. Flere er 
gravlagt i familiegraver og reser-
verte graver, og det har dessuten 
vært en økning i antall kremasjo-
ner. En utsettelse av gravplassen 
på Flateby vil derfor ikke medføre 
fremtidig plassmangel på Ene-
bakk kirkegård, sier hun.

Mer kostnadseffektivt
Grete Dihle tror også at en sam-
let gjennomføring av prosjektene 
sannsynligvis vil være mer kost-
nadseffektivt.
  Det er en egenkapital til prosjek-
tet på 10-11 millioner kroner. 
Saken skal behandles av Enebakk 
kirkelige fellesråd i septembe-
Saken vil deretter bli oversendt 
kommunen.  

Forprosjekt
  - Midler til forprosjekt for 
gravplass har vi allerede, sier 
kirkevergen.
  - Jeg håper nå at kommunen kan 
flytte investeringstilskuddet til 
forprosjekt for seremonibygget 
fra 2019, slik handlingsplanen nå 
går ut på, til 2018, for at vi kan få 
gjennomført et samlet prosjekt 
med ferdigstillelse i 2020, sier 
kirkeverge Grete Dihle.

Kjetil Aambø

Håper på grav-
plass og
seremonibygg
i 2020

Torsdag 12. oktober kom-
mer Magnolia Jazzband 
til Enebakk. Sammen 
med Sangkoret Øyeren 
vil de få taket til å løfte 
seg i Kultursalen i Kir-
kebygda denne torsdags-
kvelden.

Det er Kirken i Enebakk som 
står som arrangør for konser-

ten. Grunnen til at konserten ikke 
er i kirken, er enkel: 
  Ingen av kirkene våre har plass 
og er egnet til et slikt stort arran-
gement.  

Startet i 1972
Magnolia Jazzband ble startet i 
1972 av trombonisten Gunnar 
Gotaas og er i dag ett av Norges 
eldste jazzband. 
  Bandet spiller New Orleans Revi-
val Jazz, en musikkstil som binder 
sammen tradisjonell jazz, gospel 
og rythm and blues. 
  Magnolia Jazzband har sin helt 
spesielle beat og en varm sound 
som er velegnet både til fest og til 
kirkekonserter. 

Jubileumskonsert
14. september i år feirer Magnolia 
Jazzband sitt 45 års jubileum med 
konsert i Oslo konserthus, og  12. 
oktober kommer de altså til Ene-

bakk og kommunens kultursal.
  Sangkoret Øyeren ble startet i 
1988. Lokalt i Rælingen og Ene-
bakk er koret bedre kjent under 
navnet SK’Øyeren.  

Formidler sangglede
SK’Øyeren har siden starten utvi-
klet seg til å bli et stort kor med 
nærmere 100 medlemmer.   
  Korets ønske er å uttrykke og 
formidle sangglede, og de gjør det 
med musikalske godbiter hentet 
fra 50-, 60- årene og frem til i dag.   
  På repertoaret deres står viser, 
pop, rock og gospel i skjønn foren-
ing.

Kirkekonserter
Nå har Magnolia Jazzband og 
Sangkoret Øyeren utviklet et 
samarbeid om kirkekonserter. Et 
slikt samarbeid blir det spenstig 
musikk av. 
  Det er bare å glede seg til kon-
serten den 12. oktober. 
  Billetter er lagt ut for salg på Tic-
ketmaster. Nettadressen er ticket-
master.no.

Aslaug Tidemann

Magnolia Jazzband ble stiftet i 1972  er i dag ett av Norges eldste jazzband.

Gled dere til kirkekonsert
som virkelig svinger

11



12

www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på
mari.menighetssenter@gmail.com eller på tlf.

915 81 132 på ettermiddag/kveldstid



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.30

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservise,

samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring  64 92 37 80 
eller send e-post til 

kirken@enebakk.kommune.no

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 
kirkekontoret på telefon 64 92 37 80

Herre, gjør mitt liv til bønn. 
Alt jeg foretar meg, ber jeg til 
deg: 
– Når jeg åpner en dør, 
ber jeg om at du må åpne mitt 
hjerte og bo hos meg. 
– Når jeg vasker klær, 
ber jeg om at du må rense meg 
og tilgi meg min synd. 
– Når jeg skriver brev, 
ber jeg om at du må tale til 
meg om din sannhet. 
– Når jeg tenner et lys, 
ber jeg om at du må lede meg 
til gode gjerninger 
så jeg kan lyse opp veien for 
andre. 

– Når jeg vanner blomster, 
ber jeg om at du må fylle meg 
med åndelig regn 
som skaper fornyelse og vekst i 
mitt liv. 
– Når jeg koker tevann, 
ber jeg om at du må tenne ild i 
mitt indre liv 
så jeg alltid kan tjene deg med 
varme for andre
 
Ukjent kinesisk kvinne

Gjør mitt liv til en bønn
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Grete Dihle
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Nytt fra kirkevergen

Nymalt ka-
pell
Dyktige kirkegårdsar-
beidere og arbeidsvil-
lige sommervikarer 
fikk malt Mari kapell 
i juli. 
Kirkegårdsarbeiderne 
har alltid liggende en 
”to do”-liste med ved-
likeholdsarbeid som 
tas når det er mulighet 
for det. Og når gra-
set ikke gror midt på 
sommeren fordi det er 
for tørt, ble det leid en 
lift, innkjøpt skrape og 
maling og tilgjengelig 
mannskap ble omdiri-
gert fra gressklipper til 
malerarbeid. 
  Sørsiden av Mari 
kirke fikk også et strøk 
før liften ble levert 
tilbake, regnet kom og 
graset begynte å gro 
igjen.  

Dåpskjole til 
utlån
Ønsker dere å døpe 
barnet, men synes det 
er dyrt med en dåps-
kjole som skal brukes 
bare én gang? Leder for 
trosopplæring, Mari-
anne Bondevik fant 
løsningen ved å kjøpe 
en dåpskjole som kir-
ken låner ut. Selvsagt 
følger det sløyfebånd i 
ønsket farge!
  Dåp er en enkel kirke-
lig handling som skjer i 
en vanlig gudstjeneste. 
Både små og store kan 
døpes, og det er ikke 
krav til spesielt an-
trekk. Ofte brukes en 
hvit dåpskjole, og i kir-
ken er den hvite fargen 
et tegn på fest og glede. 
Den lange dåpskjolen 
symboliserer at barnet 
skal vokse i tro, håp 
og kjærlighet. Har du 
spørsmål om dåp eller 
ønsker å låne dåpskjo-
len, så ta kontakt med 
kirkekontoret. 

Fra den nyanlagte kirkegården ved Havstein kirke utenfor 
Trondheim. Foto: Grete Dihle

Det nymalte kapellet. Foto: 
Grete Dihle

Fagdager 
gravplass
Norsk forening for 
gravplasskultur har 
årlige fagdager med 
foredrag og befaringer 
på ulike kirkegårder. 
Kirkevergen er styre-
medlem i foreningen, 
og deltar på fagdagene 

i forbindelse med det 
vervet, men det er mye 
nyttig erfaring og inspi-
rasjon å ta med hjem 
fra nye og gamle anlegg 
rundt om i landet. 
Dette er viktig grunnlag 
med tanke på planleg-
gingsarbeidet som er 
forestående for å få 
etablert en gravplass 
på Flateby. Bildet er 
fra befaringen i juni og 
viser nyanlagt kirke-
gård ved Havstein kirke 
(bygd 1857) utenfor 
Trondheim. 

Gratulasjonshilsen til 
brudeparet Liv Bakke 
og Lars Inge Magerøy 
som giftet seg i Mari 
kirke en solrik dag i 
slutten av august!

Vi gratulerer

Smilende brudepar utenfor 
Mari kirke

Trosopplæringsleder Mari-
anne Bondevik viser fram 
den flotte dåpskjolen som 
kirken låner ut, med sløy-
febånd i ønsket farge. Foto: 
Grete Dihle

Torsdag 2. november 
kl. 19.00 blir det en ny 
konsert med jazzpreg 
i Mari kirke, under 
ledelse av organist 
Lorenzo Nardocci. 
Han kaller konserten 
«Lysende toner i mørke-
tida. Jazzbarokk i Mari 
kirke». Med seg har 
han to dyktige jazz-mu-
sikere, samt en av de 
fremste norske barokk-

musikerne, Ingeborg 
Christophersen. Inge-
borg er «special guest» 
denne kvelden. Hun 
er kantor i Nesodden 
og hovedansvarlig for 
“Cantorissimo”, en 
renommert klassisk 
konsertserie ved Frogn 
menighetene. Sokne-
prest Jostein Tegnér vil 
delta med andakt.

Lysende toner i mørketida

Det har blitt en tradi-
sjon at Enebakk Blan-
dakor, dirigert av Maria 
Haug, deltar ved al-
lehelgensgudstjenesten 
i Enebakk kirke. Slik 

blir det også i år. Merk 
deg at gudstjenesten 
starter kl. 13.00. 
  Hjertelig velkommen!

Allehelgenssøndag og Blandakoret



Slekters gang
Ektevigde Døpte
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Døde

Mari
Kristine Vik Totland og Kim 
Bjørn Westgaard 
Anne Vardeberg og Stig An-
ders Vannerstedt 
Hege Bøhmer Grøholt og 
Daniel Rene Rivas Silva 
Stine Randine Torgersen og 
Svend Gustav Søderstrøm 
Liv Bakke og Lars Inge 
Magerøy 
Nina Sanne Adeler og Da-
niel Sandin 
Annie Karine Blomen Hå-
konsen og Håkon Kopperud 
Caroline Brænna og Fredrik 
Haugen 

Enebakk
Tor Levin Hofgaard og Ken-
neth Utsikt 
Silje Renate Bogen Jo-
hansen og Fredrik Julian 
Partyka 
Christina Solvang og Rolf 
Erling Holterhuset

Mari 
Thoralf Sæther 
Emine Emma Guldal 
Leon Lente Cohn 
Mikkel Stjernen Brevig 
Herman Delbeck Sherwani 
Elias Engø-Olsen 
Noah Alexander Nordby 
Julian Nikolaysen

Enebakk
Linnéa Alexandra Syversen Johan-
sen 
Cornelia Østby Olsen 
Emil Alexander Engum 
Sondre Storås 
Lucas Andreas Lind Holmsen 

Mari
Roald Anton Bjørnstad (Ski) 
Tor Bjerkeland 
Lillian Synnøve Hov 
Eva Kjos 
Ole Marthin Krade 
Unni Synnøve Teig

Enebakk
Asta Margrethe Syversen 
Magda Forsberg 
Anfinn Liland 
Ruth Haug 
Torbjørn Sæby 
Sigrid Hagen 
Astrid Eine 
Anne-Lill  Inez Sundby

Da Det Norske Bibelselskap 
ble stiftet i 1816, hadde det sin 
bakgrunn både i bibelmangel og 
bibelhunger, og i ønsket om å 
sikre nasjonens verdigrunnlag. 
Bibelselskapets arbeid hadde 
dermed både en åndelig og en 
samfunnsbyggende hensikt.
 Det som ofte slår meg i møte 
med våre samarbeidspartnere 
i det globale bibelarbeidet er at 
disse to trekkene ved bibelsel-
skapenes arbeid fortsatt lever. 
I land og områder som Cuba, 
Ukraina, Balkan og Etiopia, 
for å nevne noen, er det enorm 
etterspørsel etter bibler. Det 
finnes en åndelig sult som bare 
kan stilles i samarbeid mellom 
kirkene og bibelselskapene. 
  Samtidig er bibelselskapene 
svært bevisste på hvilken sam-
funnsbyggende rolle de kan og 
bør ha. På Cuba er man bevis-
ste på at samfunnet trenger 
gode verdier som finnes i Bibe-
len, i møte med Vestens kapita-
lisme. 
  I Ukraina har bibelselskapet 
engasjert seg for internt for-
drevne flyktninger, for soldater 
på begge sider av fronten. Og 
ikke minst er bibelselskapet en 
sentral aktør i landets religiøse 
råd som har jevnlige møter både 
med regjeringsmedlemmer og 

parlamentarikere. På Balkan 
har bibelselskapene i Serbia, 
Slovenia, Makedonia, Albania og 
Kroatia et utstrakt samarbeid. I 
en region i Europa hvor krigens 
sår fortsatt er åpne og hvor 
religiøse motsetninger fortsatt 
råder, ønsker bibelselskapene å 
bidra til forsoning ved å arbeide 
over landegrenser og felleskirke-
lig. I Etiopia har bibelselskapet 
engasjert seg både i overset-
telsesarbeid og i arbeidet med 
programmet «Den barmhjertige 
samaritan», som er vår respons 
til hiv/aids-pandemien.I vårt 
jubileumsår har det blitt ekstra 
tydelig for meg at Bibelen er 
viktig for enkeltpersoner og for 
samfunnsbyggingen ikke bare i 
Norge, men i hele verden! 
  Samtidig peker pilene nedover 
når det gjelder bibelbruk i 
Norge. Derfor var noe av det 
siste vi gjorde i 2016 å inngå 
avtale med Institutt for kirke-, 
religions- og livssynsforskning 
(KIFO) om en undersøkelse 
om bibelbruk i Norge. Hva vet 
vi, og hva må vi finne ut mer 
om? Dette gjør vi for å kunne 
møte nedgangen i bibelbruk 
strategisk og offensivt.
Ingeborg Mongstad Kvammen, 
generalsekretær i Bibelselskapet

Åndelig og samfunnsbyggende



Oktober
1. kl. 11 Mari  Gudstjeneste
8. kl. 11 Enebakk Gudstjeneste
15. kl 11 Mari  Høsttakkefest
 kl. 11 Flateby  Høsttakkefest
22. kl. 11 Mari  Gudstjeneste
29. kl. 11 Enebakk Gudstjeneste, reformasjonsjubileum

November
5. kl. 13 Enebakk Allehelgensgudstjeneste
12. kl. 11 Mari  Gudstjeneste
19. kl. 11 Flateby  Gudstjeneste
 kl. 11 Mari  Gudstjeneste
26. kl. 11 Mari  Gudstjeneste

Utenfor begge kirkene i Enebakk har barna sin 
egen blomsterhage, som de kan stelle og vanne.

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk  
www.kirken.no/enebakkogmari

Kontortid:	 	 
mandag-fredag	09.00-14.00	 
Telefon:  64 92 37 80  
Ansatte	kan	treffes	etter	avtale:

Sokneprest	i	Enebakk:	  
Lars Inge Magerøy  
Tlf.:	926	15	408 
sokneprest@enebakk.kommune.
no

Sokneprest	i	Mari:	 
Jostein Tegnér 
Tlf.:	907	82	062 
jostein.tegner@enebakk.kommune.
no

Kirkeverge	Grete	Dihle 
Tlf.:	64	92	37	80/404	12	851	 
grete.dihle@enebakk.kommune.
no

Organist	Knut-Harald	Rydning
Tlf.:	977	52	457
knut-harald.rydning@enebakk.
kommune.no

Kantor	Lorenzo	Nardocci
lorenzo.nardocci@hotmail.com

Trosopplæringsleder
Marianne	Bondevik
marianne.bondevik@enebakk.
kommune.no

Menighetsarbeider	Madelen	
Nordhagen
madelen.nordhagen@enebakk.
kommune.no

Menighetskoordinator	Unn-
Kristin	Dickson
unn-kristin.dickson@enebakk.
kommune.no

Enebakk	kirkelig	fellesråd:	  
Leder	Bjørg	Westerheim
Tlf.:	980	24	143

Enebakk	menighetsråd:	  
Leder	Solfrid	Aambø	
Tlf.:	415	16	164

Mari	menighetsråd:	  
Leder	Aslaug	Tidemann
Tlf.:	951	45	860

Formål     Kontonummer
Menighetsbladet		 	 	 	 0530	31	33188
	 	 	 	 	 VIPPS	16727
Kirke	på	Flateby/Flatebytunet	 	 1605	02	25945
Barne-	og	ungdomsarbeid/Mari	menighet		 1645	04	23312
	 	 	 	 	 VIPPS	83472
Menighetspedagog	i	Enebakk	menighet	 0530	34	14950
	 	 	 	 	 VIPPS	16721
Mari menighets misjonsprosjekt 
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”		 	 1645	04	23312
Enebakk menighets misjonsprosjekt
i	Egypt.	Merk	”misjonsprosjekt”	 	 0531	42	09763


